
Inovacijų agentūros 
finansavimo galimybės MVĮ: 
specifika, priemonės, 
ypatumai

Lijana Valančienė

Inovacijų ekspertė | TechHub | Startup Lithuania



Priemonės Nr. 05-001-01-05-07 „Sukurti nuoseklią inovacinės veiklos skatinimo sistemą“ veikla
„Sudaryti sąlygas tyrėjams dalyvauti įmonių MTEP veiklose, skatinti intelektinę nuosavybę, ankstyvąją 

sukurtų naujų produktų bandomąją gamybą, parengimą rinkai“ (INOSTARTAS, INOPAŽANGA, INOBRANDA)

Finansuojama veikla
Investuoti į naujų aukštos pridėtinės vertės produktų kūrimo veiklas ir 
sudaryti sąlygas tyrėjams dalyvauti įmonių MTEP veiklose, skatinti intelektinę 
nuosavybę, ankstyvąją sukurtų naujų produktų bandomąją gamybą, 
parengimą rinkai (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas)

Tinkamos finansuoti išlaidos
Darbo užmokestis (DU)
Komandiruotės
Paslaugos (MTEP; ne MTEP, jei būtinos projektui)
Medžiagos 
Nuoma (įrangos, patalpų) 
Nusidėvėjimas (įrangos, patalpų) 
Patentavimas (patentinio patikėtinio paslaugos, paraiškos mokesčiai)
Parengimas rinkai (paslaugos)

Finansavimo intensyvumas
Priklausomai nuo įmonės dydžio ir partnerių dalyvavimo – iki 85 proc.

Parengtumo reikalavimas: MTEP verslo planas ir projekto įgyvendinimo 
planas (PĮP)

Pagrindiniai įsipareigojimai
• Sukurti prototipą / paruošti rinkai / patentuoti 
• Gauti pajamas iš sukurto produkto
• Sukurti darbo vietas tyrėjams 



Priemonės Nr. 05-001-01-05-07 „Sukurti nuoseklią inovacinės veiklos skatinimo sistemą“ veikla
„Sudaryti sąlygas tyrėjams dalyvauti įmonių MTEP veiklose, skatinti intelektinę nuosavybę, ankstyvąją 

sukurtų naujų produktų bandomąją gamybą, parengimą rinkai“

Tinkami pareiškėjai
▪ Labai maža, maža arba 

vidutinė įmonė (MVĮ) 
▪ didelė įmonė, jei partneris 

MVĮ

Galimi partneriai 
• MVĮ
• didelė įmonė, jei 

pareiškėjas MVĮ

InoStartas
Pradedantiesiems 

inovatoriams

InoPažanga
Pažengusiems 
inovatoriams

InoBranda
Brandiems 

inovatoriams

Įmonės veiklos 
trukmė

trumpiau kaip 1 metus 
arba ilgiau, bet neturinti 

MTEP patirties
ne trumpiau kaip 1 metus ilgiau kaip 3 metus

Veiklos 
pajamos

min 3 000 Eur
per paskutinius finansinius 

metus

min 75 000 Eur 
per 3 paskutinius 
finansinius metus

min 300 000 Eur 
per 3 paskutinius 
finansinius metus 

MTEP 
patirtis/išlaidos

Neturi MTEP patirties
min 10 000 Eur per 

paskutinius 3 finansinius 
metus

min 30 000 Eur per 
paskutinius 3 finansinius 

metus 

Kvietimas / 
pateikimas

Pasibaigė 2023-03-31
Planuojamas – 2024-06

Pasibaigs 2023-11-13
Planuojamas – 2025-03

Pasibaigs 2023-11-13
Planuojamas – 2025-03

Finansavimas
Min 40 tūkst. Eur

Max 200 tūkst. Eur
Min 60 tūkst. Eur
Max 1,2 mln. Eur

Min 60 tūkst. Eur
Max 2 mln. Eur



MTEP KRITERIJAI
pagal Frascati vadovą (2015 m.)

Egzistuoja mokslinė 

arba technologinė 

problema, kuriai 

spręsti žinios nėra 

viešai prieinamos, ir 

(arba) dar netaikytos 

egzistuojančios 

žinios, atitinkamame 

pramonės sektoriuje, 

kurios sprendimui 

reikalingas projektas 

MTEP projekto 

tikslas turi būti 

naujos koncepcijos 

ar idėjos, 

tobulinančios 

esamas žinias. 

Projekto MTEP 

veiklas vykdo 

atitinkamos 

kompetencijos 

tyrėjai, potencialiai 

galintys dalyvauti ir 

vykdyti numatytas 

veiklas bei pasiekti 

rezultatus 

Egzistuoja rezultatų, 
kaštų, laiko, terminų 
neapibrėžtumo 
rizika, tai reiškia, jog 
MTEP projektai yra 
tikrai rizikingi ir gali 
susidurti su 
sunkumais, jog 
nepavyks įgyvendinti 
suplanuotas veiklas

Projektų veiklų 

aprašymui būdinga 

nuosekli loginė 

struktūra. MTEP 

veikla vykdoma 

pagal nustatytą 

planą. Projekte 

numatyta problema, 

tikslas, uždaviniai, 

veiklos, ištekliai, 

rezultatai

Įgyvendinant MTEP 

veiklas, jos turėtų 

būti 

dokumentuojamos, 

taip sudarant 

galimybę jas 

perduoti, užtikrinant 

jų panaudojimo 

galimybę teoriniame 

ir praktiniame 

lygmenyje

NAUJA KŪRYBIŠKA NEAPIBRĖŽTA SISTEMINGA

PERDUODAMA IR 
(ARBA) 

ATKARTOJAMA



MTEP VEIKLŲ ĮGYVENDINIMO ETAPAI*

Fundamentinių 
žinių įgijimas

Žinių 
taikymo 

koncepcijos 
formulavimas

Koncepcijos 
įgyvendina-

mumo 
įrodymas / 
patvirtinim

as

Maketo 
(modelio) 
kūrimas ir 
testavimas

Maketo 
(modelio) 

patikrinimas 
imituojant 

realias 
sąlygas

Prototipo 
(bando-
mosios 

versijos) 
kūrimas

Prototipo 
(bandomosios 

versijos) 
demonstra-

vimas

Bandomosios 
partijos 
gamyba 
(versijos 
galutinis 

išbandymas)

Sukurto 
naujo 

produkto 
įvertinimas 
(bandomieji 

sukurto 
naujo 

produkto 
pavyzdžiai, 

įvertinti 
vartotojo ir 

(arba) 
užsakovo)

Fundamentiniai 
moksliniai 

tyrimai

Taikomieji 
moksliniai 

tyrimai

Eksperimentinė
plėtra

Inovacijos* Nustatant MTEP veiklos technologinį 

parengties lygį (TPL), vadovaujamasi 
Rekomenduojamos mokslinių tyrimų 
ir eksperimentinės plėtros etapų 
klasifikacijos aprašu Įdiegimas į rinką

1 TPL 2 TPL 3 TPL 4 TPL 5 TPL 6 TPL 7 TPL 8 TPL 9 TPL



InoStarto, InoPažangos 
ir InoBrandos priemonių 
finansavimas skiriamas 
tik Vidurio ir Vakarų 
Lietuvos (VVL) regionui

FINANSAVIMO TERITORIJA

Nefinansuojama 
teritorija



Priemonės Nr. 05-001-01-05-07 „Sukurti nuoseklią inovacinės veiklos skatinimo sistemą“ 
veikla „Ugdyti MVĮ reikalingus darbuotojų įgūdžius“

(ĮGŪDŽIAI MVĮ)

Galimi pareiškėjai
▪ MVĮ, veikianti ne trumpiau kaip 3 metus, ir
▪ pajamos iš savo pagamintos produkcijos 

kasmet sudaro ne mažiau kaip 51%, ir
▪ vidutinės metinės pajamos iš savo 

pagamintos produkcijos per pastaruosius 2 
metus yra ne mažesnės kaip 50 tūkst. Eur 
(labai mažoms ir mažoms įmonėms) arba  
145 tūkst. Eur (vidutinėms įmonėms)

Partneriai negalimi

Finansuojama veikla
MVĮ reikalingų darbuotojų įgūdžių ugdymas Sumanios specializacijos srityse. 
Siekiant paskatinti perėjimą prie žiniomis grindžiamos ir didesnės pridėtinės 
vertės ekonomikos ir spręsti iššūkius, susijusius su pramonės pertvarka, 
investuojama į žmogiškuosius išteklius, į įvairių formų ir lygių specifinius 
mokymus (kvalifikacijos kėlimą, perkvalifikavimą), ypatingą dėmesį skiriant 
MVĮ darbuotojų skaitmeninių įgūdžių ugdymui ir tobulinimui.

Finansavimo suma
▪ Iki 40 tūkst. Eur (labai mažoms ir mažoms įmonėms)
▪ Iki 100 tūkst. Eur (vidutinėms įmonėms)

Finansavimo intensyvumas 
Sostinės regiono MVĮ – iki 50 proc., VVL – iki 70 proc.

Tinkamos finansuoti išlaidos
Darbo užmokestis (DU) mokytojams–projekto vykdytojo darbuotojams
Mokytojų ir besimokančiųjų komandiruotės
Medžiagos ir reikmenys (trumpalaikis turtas), kai projekto vykdytojas pats 
vykdo mokymų veiklas
Konsultacinės paslaugos

Reikalavimai projektui
▪ Veiklų įgyvendinimo trukmė ne ilgesnė kaip 24 mėn.

▪ Veiklos įgyvendinamos Sostinės bei VVL regionuose

Pateikimo terminas (iki): 2024-02-05
Kitas kvietimas (planuojamas): 2025-06



Priemonės Nr. 05-001-01-11-04 „Įgyvendinti eksporto konkurencingumo augimą skatinančias priemones“ 
veikla „MVĮ veiklos tarptautiškumo ir naujų eksporto rinkų identifikavimo veiklų skatinimas “

(EXPO GALIMYBĖS)

Galimi pareiškėjai
▪ MVĮ, veikianti ne trumpiau kaip 1 metus, ir
▪ pajamos iš savo pagamintos produkcijos 

sudaro ne mažiau kaip 51%, ir
▪ metinės pajamos per paskutiniuosius metus 

yra ne mažesnės kaip 50 tūkst. Eur (labai 
mažoms ir mažoms įmonėms) arba  145 
tūkst. Eur (vidutinėms įmonėms)

Partneriai negalimi

Finansuojama veikla
MVĮ veiklos tarptautiškumo ir naujų eksporto rinkų identifikavimo veiklų 
skatinimas (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas). Bus finansuojama naujų 
užsienio rinkų paieška ir esamų rinkų plėtra, įskaitant rinkų tyrimus, 
rinkodaros veiksmus, ryšių su strateginiais partneriais vystymą, galimybių 
pristatymą užsienyje, MVĮ produktų ir paslaugų sertifikavimą, eksporto 
vadybininko paslaugas.

Finansavimo suma
▪ Min  10 tūkst. Eur
▪ Max 100 tūkst. Eur

Finansavimo intensyvumas – iki 50 proc.

Tinkamos finansuoti išlaidos
Dalyvavimo tarptautinėje parodoje išlaidos (įskaitant komandiruotę)
Projektą vykdančio personalo darbo užmokestis
Produkcijos sertifikavimo išlaidos, įskaitant sertifikavimui reikalingų 
bandymų ir tyrimų išlaidas;
Interneto svetainės kūrimo ir atnaujinimo išlaidos
Eksporto vadybininko darbo užmokestis ir susijusios išlaidos

Reikalavimai projektui
▪ Veiklų įgyvendinimo trukmė ne ilgesnė kaip 30 mėn.

▪ Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas

Pateikimo terminas (iki): 2023-12-29
Kitas kvietimas (planuojamas): 2025-06



„Dalyvauti tarptautinėse ir nacionalinėse MTEP ir inovacijų programose“
(IŠVYKOS Į RENGINIUS)

Galimi pareiškėjai
▪ LR registruota įmonė, kuri nėra mokslo ir 

studijų institucija, registruota AIKOS

Partneriai negalimi

Finansuojama veikla
Įmonių dalyvavimas tarptautiniuose renginiuose, kurie skirti: susipažinti su 
tarptautinėmis MTEPI programomis; ugdyti gebėjimus rengti tarptautinių 
MTEPI projektų paraiškas; susirasti partnerius dalyvauti MTEPI programose.
Renginių (konsorciumų susitikimų) organizavimas, kurie skirti tarptautinių 
MTEPI projektų paraiškoms parengti.

Tinkamos išlaidos
Patirtos nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. gruodžio 10 d.

Tinkamos finansuoti išlaidos
Komandiruotės išlaidos (pagal fiksuotąją normą) 
Kelionės draudimas
Renginio dalyvio (registracijos) mokestis (iki 500 Eur)
Renginio organizavimo (patalpų, įskaitant įrangą, nuomos ir dalyvių 
maitinimas) išlaidos (iki 1000 Eur)

Reikalavimai projektui
▪ Veiklų įgyvendinimo trukmė ne ilgesnė kaip 30 mėn.

▪ Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas

Projekto rezultatas
Surastų partnerių ir (arba) investuotojų skaičius

Pateikimo terminas (iki): 2023-11-30



Priemonės Nr. 05-001-01-05-05 „Skatinti įmones skaitmenizuotis“ poveiklė „Skatinti MVĮ skaitmenizavimą, 
finansuojant e. pardavimo sandorių sudarymo sprendimų diegimą, paslaugų ir produktų konfigūravimą ir 

vizualizaciją“
(NETECHNOLOGINĖS INOVACIJOS)

Galimi pareiškėjai
▪ MVĮ, veikianti ne trumpiau kaip 1 metus, ir
▪ pajamos iš savo pagamintos produkcijos 

sudaro ne mažiau kaip 51%, ir
▪ vidutinės metinės pajamos iš savo 

pagamintos produkcijos per pastaruosius 2 
metus yra ne mažesnės kaip 100 tūkst. Eur 

Partneriai negalimi

Finansuojama veikla
Netechnologinių inovacijų plėtros skatinimas, finansuojant investicijas į 
prekės ženklų, įmonės procesų (išskyrus skaitmeninių technologijų 
diegimą), dizaino ir organizacines inovacijas, ypač tvarių ir didinančių 
integraciją į tarptautines vertės grandines verslo modelių plėtrą.

Finansavimo suma
▪ Min  20 tūkst. Eur
▪ Max 140 tūkst. Eur

Finansavimo intensyvumas – iki 50 (70) proc.

Tinkamos finansuoti išlaidos
Procesų ir (arba) organizacinių inovacijų diegimo išlaidos
Dizaino sprendimų sukūrimo ir (arba) diegimo išlaidos

Reikalavimai projektui
▪ Veiklų įgyvendinimo trukmė ne ilgesnė kaip 24 mėn.

▪ Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas

Pateikimo terminas (iki): 
Kvietimas (bus skelbiamas): 2023 IV ketv.



Reikalavimai pareiškėjui
▪ MVĮ, vykdanti MTEP veiklą ir deklaruojanti 

MTEP išlaidas, ir
▪ metinės pajamos per paskutiniuosius metus 

yra ne mažesnės kaip 10 tūkst. Eur 

Partneriai: negalimi

Finansuojama veikla
Skatinti MVĮ tarptautinę tinklaveiką, įsitraukimą į MTEPI partnerystės 
tinklus: vykimas į Europos įmonių tinklo ar kitus renginius; vykimas pas 
partnerius

Finansavimas
▪ Min  10 000 Eur
▪ Max 20 000 Eur

Finansavimo intensyvumas
Sostinės regiono MVĮ – iki 50 proc., VVL – iki 85 proc.

Tinkamos finansuoti išlaidos
Darbo užmokestis (DU)
Komandiruotės (kelionės išlaidos, apgyvendinimas ir dienpinigiai)
Dalyvavimo MTEP renginyje (registracijos) mokestis

Reikalavimai projektui
▪ Veiklų įgyvendinimo trukmė ne ilgesnė kaip 24 mėn.

▪ Veiklos įgyvendinamos Sostinės bei Vidurio ir Vakarų Lietuvos regione

Projekto rezultatas
Pasirašytas susitarimas su partneriais dėl paraiškos teikimo tarptautinei 
MTEPI iniciatyvai. Per 3 metus po projekto – pateikta paraiška.

Priemonės Nr. 05-001-01-05-07 „Sukurti nuoseklią inovacinės veiklos skatinimo sistemą“ poveiklė „Skatinti 
MVĮ tarptautinę tinklaveiką, įsitraukimą į MTEPI partnerystės tinklus“

(INOCONNECT)

Pateikimo terminas (iki): 2023-05-31
Kitas kvietimas (planuojamas): 2024-12



Priemonės Nr. 05-001-01-05-05 „Skatinti įmones skaitmenizuotis“ poveiklė „Skatinti MVĮ skaitmenizavimą, 
finansuojant e. pardavimo sandorių sudarymo sprendimų diegimą, paslaugų ir produktų konfigūravimą ir 

vizualizaciją“
(MVĮ SKAITMENINIMAS)

Galimi pareiškėjai
▪ MVĮ, veikianti ne trumpiau kaip 1 metus, ir
▪ pajamos iš savo pagamintos produkcijos 

kasmet sudaro ne mažiau kaip 51%, ir
▪ vidutinės metinės pajamos iš savo 

pagamintos produkcijos per pastaruosius 2 
metus yra ne mažesnės kaip 100 tūkst. Eur 

Partneriai negalimi

Finansuojama veikla
E. pardavimo sandorių sudarymo sprendimų diegimas ir (ar) vaizdinė 
konfigūracija (paslaugų ir produktų konfigūravimas ir vizualizacija). 
Veikla skirta MVĮ persiorientuoti į produktų (jos gaminamų gaminių ir (ar) 
teikiamų paslaugų) skaitmeninimą, produktų elektroninę prekybą ir 
pristatymą

Finansavimo suma
▪ Min 10 tūkst. Eur
▪ Max 50 tūkst. Eur

Finansavimo intensyvumas – iki 50 proc. tinkamų finansuoti išlaidų

Tinkamos finansuoti išlaidos
Paslaugų ir darbų pirkimas
Netiesioginės išlaidos

Reikalavimai projektui
▪ Veiklų įgyvendinimo trukmė ne ilgesnė kaip 12 mėn.

▪ Veiklos įgyvendinamos Sostinės bei VVL regionuose

Pateikimo terminas (iki): 2023-11-08
Kitas kvietimas (planuojamas): 2025-06



PROJEKTŲ 
FINANSAVIMO 
SĄLYGŲ APRAŠAS 
(PFSA)

PFSA REIKALAVIMŲ YPATUMAI

• Ar esu tinkamas pareiškėjas (partneris)
• Ar man tinka finansuojamos veiklos ir terminai
• Kokios tinkamos išlaidos
• Koks finansavimas (min / max) ir intensyvumas
• Atitikimas projektų atrankos kriterijams (kiek 

surenku balų)



Finansavimo priemonių kvietimai (ir jų planai), projektai, 
dokumentacija, kt. (rekomenduojame užsiprenumeruoti Jums aktualių 
kategorijų, pvz., kvietimų, naujienlaiškį):
https://www.esinvesticijos.lt/

Registruokitės nemokamoms TechHub ekspertų konsultacijoms dėl 
finansavimo galimybių paieškos, priemonių pasirinkimo, paraiškų rengimo, 
parengtų projektų ekspertinio įvertinimo (iki 2023-12-22):
https://kc.inovacijuagentura.lt/kcis/paslaugos/mita/techhub-konsultacijos-
verslui.html?lang=lt

https://kc.inovacijuagentura.lt/kcis/paslaugos/mita/techhub-konsultacijos-verslui.html?lang=lt
https://kc.inovacijuagentura.lt/kcis/paslaugos/mita/techhub-konsultacijos-verslui.html?lang=lt


L.Valanciene@inovacijuagentura.lt

+370 650 59831 


	Slide 1: Inovacijų agentūros finansavimo galimybės MVĮ: specifika, priemonės, ypatumai
	Slide 2: Priemonės Nr. 05-001-01-05-07 „Sukurti nuoseklią inovacinės veiklos skatinimo sistemą“ veikla „Sudaryti sąlygas tyrėjams dalyvauti įmonių MTEP veiklose, skatinti intelektinę nuosavybę, ankstyvąją sukurtų naujų produktų bandomąją gamybą, parengimą
	Slide 3: Priemonės Nr. 05-001-01-05-07 „Sukurti nuoseklią inovacinės veiklos skatinimo sistemą“ veikla „Sudaryti sąlygas tyrėjams dalyvauti įmonių MTEP veiklose, skatinti intelektinę nuosavybę, ankstyvąją sukurtų naujų produktų bandomąją gamybą, parengimą
	Slide 4: MTEP KRITERIJAI pagal Frascati vadovą (2015 m.)
	Slide 5: MTEP VEIKLŲ ĮGYVENDINIMO ETAPAI* 
	Slide 6: InoStarto, InoPažangos ir InoBrandos priemonių finansavimas skiriamas tik Vidurio ir Vakarų Lietuvos (VVL) regionui
	Slide 7: Priemonės Nr. 05-001-01-05-07 „Sukurti nuoseklią inovacinės veiklos skatinimo sistemą“  veikla „Ugdyti MVĮ reikalingus darbuotojų įgūdžius“  (ĮGŪDŽIAI MVĮ)
	Slide 8: Priemonės Nr. 05-001-01-11-04 „Įgyvendinti eksporto konkurencingumo augimą skatinančias priemones“ veikla „MVĮ veiklos tarptautiškumo ir naujų eksporto rinkų identifikavimo veiklų skatinimas “  (EXPO GALIMYBĖS)
	Slide 9: „Dalyvauti tarptautinėse ir nacionalinėse MTEP ir inovacijų programose“  (IŠVYKOS Į RENGINIUS)
	Slide 10: Priemonės Nr. 05-001-01-05-05 „Skatinti įmones skaitmenizuotis“ poveiklė „Skatinti MVĮ skaitmenizavimą, finansuojant e. pardavimo sandorių sudarymo sprendimų diegimą, paslaugų ir produktų konfigūravimą ir vizualizaciją“  (NETECHNOLOGINĖS INOVACI
	Slide 11
	Slide 12: Priemonės Nr. 05-001-01-05-05 „Skatinti įmones skaitmenizuotis“ poveiklė „Skatinti MVĮ skaitmenizavimą, finansuojant e. pardavimo sandorių sudarymo sprendimų diegimą, paslaugų ir produktų konfigūravimą ir vizualizaciją“  (MVĮ SKAITMENINIMAS)
	Slide 13: PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS (PFSA)
	Slide 14
	Slide 15

